

事業活動内訳表

(自) 2018年4月1日 (至) 2019年3月31日

(単位:円)

勘定科目		社会福祉事業	公益事業	収益事業	合計	内部取引消去	法人合計	
サービス活動増減の部	収益							
	介護保険事業収益	12,679,030,900	3,374,554,790	0	16,053,585,690	-140,403,469	15,913,182,221	
	老人福祉事業収益	523,369,346	7,093,556,931	0	7,616,926,277	-189,268	7,616,737,009	
	児童福祉事業収益	25,072,490	0	0	25,072,490	0	25,072,490	
	保育事業収益	2,296,191,470	203,281,118	0	2,499,472,588	0	2,499,472,588	
	就労支援事業収益	68,737,069	0	0	68,737,069	-7,412,972	61,324,097	
	障害福祉サービス等事業収益	2,571,419,659	0	0	2,571,419,659	-235,688	2,571,183,971	
	生活保護事業収益	262,532,770	0	0	262,532,770	-668,482	261,864,288	
	医療事業収益	42,655,164,771	44,282,796,069	0	86,937,960,840	-239,695,521	86,698,265,319	
	貸事務所事業収益	0	0	2,325,208	2,325,208	0	2,325,208	
	人材育成事業収益	38,963,217	608,000	0	39,571,217	-434,000	39,137,217	
	経常経費寄附金収益	109,982,247	643,344	0	110,625,591	0	110,625,591	
	その他の収益	320,016,552	229,437,003	0	549,453,555	-245,512,155	303,941,400	
サービス活動収益計 (1)	61,550,480,491	55,184,877,255	2,325,208	116,737,682,954	-634,551,555	116,103,131,399		
サービス活動増減の部	費用							
	人件費	36,697,865,369	29,957,512,583	0	66,655,377,952	-2,845,539	66,652,532,413	
	事業費	12,977,552,298	11,943,939,250	114,043	24,921,605,591	-200,987,509	24,720,618,082	
	事務費	7,460,142,811	7,182,174,345	1,643,108	14,643,960,264	-488,159,350	14,155,800,914	
	就労支援事業費用	107,252,891	0	0	107,252,891	-76,884	107,176,007	
	利用者負担軽減額	316,854,526	104,719,996	0	421,574,522	0	421,574,522	
	減価償却費	3,908,258,889	3,359,697,899	122,266	7,268,079,054	0	7,268,079,054	
	国庫補助金等特別積立金取崩額	-780,201,372	-104,709,354	0	-884,910,726	0	-884,910,726	
	徴収不能額	536,491	2,490,097	0	3,026,588	0	3,026,588	
	徴収不能引当金繰入	42,487,992	17,779,352	0	60,267,344	0	60,267,344	
	その他の費用	0	0	0	0	0	0	
	サービス活動費用計 (2)	60,730,749,895	52,463,604,168	1,879,417	113,196,233,480	-692,069,282	112,504,164,198	
	サービス活動増減差額 (3)=(1)-(2)	819,730,596	2,721,273,087	445,791	3,541,449,474	57,517,727	3,598,967,201	
サービス活動外増減の部	収益							
	借入金利息補助金収益	4,830,646	0	0	4,830,646	0	4,830,646	
	受取利息配当金収益	140,755,508	2,936,200	20,529	143,712,237	-89,901,144	53,811,093	
	有価証券評価益	0	0	0	0	0	0	
	有価証券売却益	0	0	0	0	0	0	
	投資有価証券評価益	41,561,612	0	0	41,561,612	0	41,561,612	
	投資有価証券売却益	0	0	0	0	0	0	
	その他のサービス活動外収益	530,037,292	329,310,163	0	859,347,455	-57,638,851	801,708,604	
	サービス活動外収益計 (4)	717,185,058	332,246,363	20,529	1,049,451,950	-147,539,995	901,911,955	
	サービス活動外増減の部	費用						
		支払利息	157,015,579	183,376,909	0	340,392,488	-90,022,268	250,370,220
		有価証券評価損	0	0	0	0	0	0
		有価証券売却損	0	0	0	0	0	0
投資有価証券評価損		142,982,086	0	0	142,982,086	0	142,982,086	
投資有価証券売却損		1,737,000	0	0	1,737,000	0	1,737,000	
その他のサービス活動外費用		104,029,510	74,410,508	0	178,440,018	0	178,440,018	
サービス活動外費用計 (5)	405,764,175	257,787,417	0	663,551,592	-90,022,268	573,529,324		
サービス活動外増減差額 (6)=(4)-(5)	311,420,883	74,458,946	20,529	385,900,358	-57,517,727	328,382,631		
経常増減差額 (7)=(3)+(6)	1,131,151,479	2,795,732,033	466,320	3,927,349,832	0	3,927,349,832		
特別増減の部	収益							
	施設整備等補助金収益	386,496,853	74,499,828	0	460,996,681	0	460,996,681	
	施設整備等寄附金収益	0	0	0	0	0	0	
	長期運営資金借入金元金償還寄附金収益	0	0	0	0	0	0	
	固定資産受贈額	0	601,000	0	601,000	0	601,000	
	固定資産売却益	1,396,206	198,599	0	1,594,805	0	1,594,805	
	事業区分間繰入金収益	1,171,292,822	82,994,002	0	1,254,286,824	-1,254,286,824	0	
	事業区分間固定資産移管収益	4,734,029	3	0	4,734,032	-4,734,032	0	
	その他の特別収益	151,495,101	56,118,008	0	207,613,109	-24,119,512	183,493,597	
	特別収益計 (8)	1,715,415,011	214,411,440	0	1,929,826,451	-1,283,140,368	646,686,083	
	特別増減の部	費用						
		基本金組入額	0	0	0	0	0	0
		資産評価損	0	0	0	0	0	0
固定資産売却損・処分損		33,792,195	314,183,908	0	347,976,103	0	347,976,103	
国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)		-77,332	-124,698	0	-202,030	124,698	-77,332	
国庫補助金等特別積立金積立額		386,621,551	74,499,828	0	461,121,379	-124,698	460,996,681	
災害損失		23,660,730	7,185,599	38,288	30,884,617	0	30,884,617	
事業区分間繰入金費用		82,994,002	1,170,679,822	613,000	1,254,286,824	-1,254,286,824	0	
事業区分間固定資産移管費用	3	4,734,029	0	4,734,032	-4,734,032	0		
その他の特別損失	418,194,484	333,637,003	0	751,831,487	-24,119,512	727,711,975		
特別費用計 (9)	945,185,633	1,904,795,491	651,288	2,850,632,412	-1,283,140,368	1,567,492,044		
特別増減差額 (10)=(8)-(9)	770,229,378	-1,690,384,051	-651,288	-920,805,961	0	-920,805,961		
税引前当期活動増減差額 (11)=(7)+(10)	1,901,380,857	1,105,347,982	-184,968	3,006,543,871	0	3,006,543,871		
法人税、住民税及び事業税 (12)	14,785,000	103,779,400	182,100	118,746,500	0	118,746,500		
法人税等調整額 (13)	-9,714	53,375,160	0	53,365,446	0	53,365,446		
当期活動増減差額 (14)=(11)-(12)-(13)	1,886,605,571	948,193,422	-367,068	2,834,431,925	0	2,834,431,925		
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額 (15)	14,062,564,649	18,125,612,970	104,334,887	32,292,512,506	0	32,292,512,506	
	当期末繰越活動増減差額 (16)=(14)+(15)	15,949,170,220	19,073,806,392	103,967,819	35,126,944,431	0	35,126,944,431	
	基本金取崩額 (17)	0	0	0	0	0	0	
	その他の積立金取崩額 (18)	279,586,588	0	0	279,586,588	0	279,586,588	
	その他の積立金積立額 (19)	912,835,662	0	0	912,835,662	0	912,835,662	
次期繰越活動増減差額 (20)=(16)+(17)+(18)-(19)	15,315,921,146	19,073,806,392	103,967,819	34,493,695,357	0	34,493,695,357		